Чăваш Республикинчи

Патăрьел районĕн

администрацийĕн

вĕрентÿ, çамрăксен политикин, физкультурăпа спорт управленийĕ

	ПРИКАЗ
№108 от 22.02.2022

	Управление образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации

Батыревского района    Чувашской Республики

	         Патăрьел ялĕ                                                                                              с. Батырево

Об итогах проведения X районного методического фестиваля

«Уроки истории и обществознания в современной школе»

В соответствии с планом мероприятий ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района в целях выявления инновационных педагогических идей, распространения педагогического опыта лучших учителей проведён в дистанционном формате X районный методический фестиваль учителей истории и обществознания, приуроченный Году выдающихся земляков и 95-летию образования Батыревского района. В мероприятии приняли участие 17 учителей Батыревского района. В ходе Фестиваля учителя раскрыли высокий творческий и профессиональный потенциал, продемонстрировали эффективное внедрение инновационных методик в организации учебных занятий с использованием современных педагогических технологий. На обозрение жюри были представлены видеозаписи 10 уроков и 4 внеклассных мероприятий. Педагоги провели большую организационную работу при подготовке открытых уроков и внеклассных мероприятий.

приказываю:

1. Отметить организованное проведение фестиваля.

2. Наградить победителей и призеров X районного методического фестиваля  «Уроки истории и обществознания в современной школе» грамотами и призами управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района по номинациям:

- Падусеву Юлию Геннадьевну, учителя истории МАОУ «Сугутская СОШ», победителя в номинации «Лучший урок истории»;
- Самакина Сергея Николаевича, учителя обществознания МБОУ «Батыревская СОШ №1», победителя в номинации «Лучший урок обществознания»;

- Юнусову Светлану Ивановну, учителя истории и обществознания МБОУ «Тойсинская СОШ», победителя в номинации «Лучший интегрированный урок»;

- Мулюкову Альбину Александровну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Тойсинская СОШ», победителя в номинации «Лучший интегрированный урок»;

- Сабитову Гузелию Семигулловну, учителя истории и обществознания МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ», победителя в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие»;
- Казакову Ларису Сергеевну, учителя истории МБОУ «Новоахпердинская ООШ», победителя в номинации «Учитель-исследователь»;

- Шарафутдинову Эльмиру Эсфендияровну, учителя истории и обществознания МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова», победителя в номинации «Сердце отдаю детям»;

- Шарафутдинову Гелсирин Ринатовну, учителя русского языка и литературы МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова», победителя в номинации «Сердце отдаю детям»;
- Валиуллину Миляушу Абдулахатовну, учителя истории МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова», призера в номинации «Лучший урок истории»;
- Сюзюкина Александра Геннадьевича, учителя истории и обществознания МБОУ «Большечеменевская СОШ», призера в номинации «Лучший урок истории»;

- Гайнуллину Милевшя Рифкатовну, учителя истории МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ», призера в номинации «Лучший урок истории»;
- Волкову Юлию Владимировну, учителя истории и обществознания МБОУ «Батыревская СОШ №2», призера в номинации «Лучший интегрированный урок»;
- Агееву Надежду Алексеевну, учителя русского языка и литературы МБОУ «Батыревская СОШ №2», призера в номинации «Лучший интегрированный урок»;
- Сабирзянову Альфию Асхатовну, учителя истории и обществознания МБОУ «Долгоостровская СОШ», призера в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие»;

- Вахитову Райлю Зиатдиновну, учителя географии МБОУ «Долгоостровская СОШ», призера в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие»;

- Кошкину Людмилу Ивановну, учителя истории и обществознания МБОУ «Староахпердинская ООШ», призера в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие»;

- Гайнуллину Милевшя Рифкатовну, учителя истории МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ», призера в номинации «Лучшее внеклассное мероприятие»;

- Чихину Светлану Федоровну, учителя истории МБОУ «Алманчиковская ООШ», призера в номинации «Учитель-исследователь».
3. Объявить благодарность за эффективную работу по экспертизе видеозаписей уроков и внеклассных мероприятий следующим членам экспертной комиссии:

- Сабитовой Гузелии Семигулловне, учителю истории и обществознания МАОУ «Татарско-Сугутская СОШ»;

- Юнусовой Светлане Ивановне, учителю истории и обществознания МБОУ «Тойсинская СОШ»;

- Кузьмичевой Ларисе Васильевне, учителю истории и обществознания МБОУ «Балабаш-Баишевская СОШ»;

- Хафизовой Фильсине Шевкетовне, учителю истории МБОУ «Шыгырданская СОШ №1»;

- Хамдеевой Зульфии Рафаэловне, учителю истории МБОУ «Полевобикшикская СОШ»;

- Кошкиной Надежде Александровне, учителю истории и обществознания МБОУ «Батыревская СОШ №1»;

- Скворцовой Ирине Николаевне - старшему методисту ИМЦ управления образования, молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Батыревского района.

Начальник управления образования,

молодежной политики, физической культуры и спорта

администрации Батыревского района

   И.П. Рубцова

Утверждаю:

начальник  управления образования,

 молодежной политики,

физической культуры и спорта

 администрации Батыревского района

__________________ И.П.Рубцова

                                                                                             «____» ________________ 2022 г.

Смета
расходов на проведение
X районного методического фестиваля

«Уроки истории и обществознания в современной школе»

22 февраля 2022 года

	№№
	Расходы
	Количество
	Цена
	Сумма

	1.
	Приобретение грамот
	18
	10
	180

	2.
	Приобретение призов для победителей
	8
	102,50
	820

	Итого:

	1000

Смету составила методист ИМЦ:                                                                        И.Н. Скворцова